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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7140/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7140 / 7140
NIDN / NIDK : 0329038306
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. KAYU JATI 2 NO. 12A RT. 001/004
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD315 Pendidikan Multikultural 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PSD326 Pengembangan Program Ekstra Kurikuler 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KIP114 Pengantar Ilmu Pendidikan 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 PSD315 Pendidikan Multikultural 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd
NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Multikultural Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd (7140)

Kode MK dan Kelas : PSD315 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 21 Sep
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 31 PENDAHULUAN
PENDIDIKAN
MULTIKULTURAL

Online
PENDAHULUAN
PENDIDIKAN

MULTIKULTURAL

Selesai

2/1 Rabu, 28 Sep
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 HAKIKAT
KEBUDAYAAN

Online
HAKIKAT

KEBUDAYAAN

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Online - Selesai

4/1 Rabu, 12 Okt
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 32 Online - Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Online - Selesai

6/1 Rabu, 26 Okt
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 32 Online
PARADIGMA
PENDIDIKAN
MULTIKULTURAL

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 34 Online
PENTINGNYA
PENDIDIKAN
MULTIKULTURAL

Selesai

8/1 Rabu, 23
Nov 2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 32 Karakteristik
Indonesia
Sebagai
Masyarakat
Multikultural

Online
Karakteristik

Indonesia
Sebagai

Masyarakat
Multikultural

Selesai

9/1 Rabu, 30
Nov 2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Wawasan
Multikultural:
Lokal, Nasional,
Universal

Online
Wawasan

Multikultural:
Lokal, Nasional,

Universal

Selesai

10/1 Rabu, 7 Des
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Problem
Pendidikan
Multikultural

Online
Problem

Pendidikan
Multikultural

Selesai

11/1 Rabu, 14 Des
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 34 Problem
Pembelajaran
dan Prinsip
Pengembangan
Pendidikan
Multikultural

Online
Problem

Pembelajaran
dan Prinsip

Pengembangan
Pendidikan

Multikultural

Selesai

12/1 Rabu, 21 Des
2022
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 31 Peranan Sekolah
Dasar sebagai
Lembaga
Pengembangan
Pendidikan
Multikultural

Online
Peranan Sekolah

Dasar sebagai
Lembaga

Pengembangan
Pendidikan

Multikultural

Selesai

13/1 Rabu, 4 Jan
2023

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd

Teori 33 Penerapan
Pembelajaran
Berbasis Budaya

Online
Penerapan

Pembelajaran

Selesai
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07:30 -
10:00

Ruang : Berbasis Budaya

14/1 Rabu, 11 Jan
2023
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Pengembangan
Pendidikan
Multikultural di
Indonesia

Online
Pengembangan

Pendidikan
Multikultural di

Indonesia

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Multikultural Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd (7140)

Kode MK dan Kelas : PSD315 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
SepSep

2828
SepSep

0505
OktOkt

1212
OktOkt

1919
OktOkt

2626
OktOkt

0202
NovNov

2323
NovNov

3030
NovNov

0707
DesDes

1414
DesDes

2121
DesDes

0404
JanJan

1111
JanJan

1. 20181101095 FERONIKA GABRIELLA H H H H H A H A H H H A A A

2. 20191101041 ROUDHOTUL JANAH H H H H H H H H H H H H H H

3. 20191101057 LIDYA OCTAVENY ERPA
PARDEDE

H H A H H H H H A H H H H H

4. 20191101075 FARAH NABILA MAULIDA H H H H H H H H H A H H H H

5. 20201101001 USNUL HOTIMAH H H H H H H H H H H H H H H

6. 20201101002 MAWARNI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20201101003 AFRILIA SALSABILAH H H H H H H H H H H H H H H

8. 20201101004 PRADITA YUNIATMA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20201101005 SITI HAEROTUN NISAI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20201101006 MAHARROSY HANDAYANI S H H H H H H H H H H H H H H

11. 20201101007 LINTANG SEKAR PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20201101008 IKA SETIAWATI H H H H H H H H H H H H H H

13. 20201101014 AHMAD DZAKI FIKRI A H H H A H H H H H H H H H

14. 20201101018 DWI PUTRI ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20201101022 MUHAMMAD AJI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H

16. 20201101023 RIVAN SUGIHARTO H H H H H H H H H H H H H H

17. 20201101026 WULANDARI MUHARROMAH H H H H H H H H H H H H H H

18. 20201101028 INDRI MEIDA ANJANI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20201101030 SHAFLYRA RAMADHANIAR
ARDAHLIA

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20201101033 REGITA H H H H H H H A H H H H H H

21. 20201101041 ARYNTA DISASTRA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20201101052 TIARA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20201101053 ANGGIMARA ADINDA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20201101054 CHINTA AFRILIA DEFRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20201101055 HAURA ZAHRA ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H

26. 20201101057 NUR LATHIFA TUSSHOFIYYAH H H H H H H H H H H H A H H

27. 20201101058 TSALSA UNAFISAH H H H H H H H H H H H A H H

28. 20201101059 NURUL AMALIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

29. 20201101060 IDA MARIA MABEL H H H H H H H H H H H H H H

30. 20201101066 KARINA NUR AISYAH H H H H H H H H H H H H H H

31. 20201101074 INTAN PANDINI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20201101076 MARZELIKA PUTRI ALICIA H H H H H H H H H H H H H H

33. 20201101080 SARIMA AGUSTINAULI A H H H H H H H H H H H H H
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34. 20201101090 MUHAMMAD KHADIL ZAHRAN A A H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Multikultural Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd (7140)

Kode MK dan Kelas : PSD315 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd pada tanggal 06-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

tugasonline 15

quizonline 15

absensi 20

UTS 20

UAS 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline absensiabsensi UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

15 %15 % 15 %15 % 20 %20 % 20 %20 % 30 %30 %

1. 20181101095 Feronika Gabriella 65,00 61,43 64,29 85,00 85,00 74.32   B+

2. 20191101041 Roudhotul Janah 81,43 31,43 100 85,00 85,00 79.43   A-

3. 20191101057 Lidya Octaveny Erpa Pardede 81,43 45,71 85,71 85,00 85,00 78.71   A-

4. 20191101075 Farah Nabila Maulida 69,29 45,71 92,86 85,00 85,00 78.32   A-

5. 20201101001 Usnul Hotimah 80,71 95,71 100 85,00 85,00 88.96   A

6. 20201101002 Mawarni 82,86 100,00 100 85,00 85,00 89.93   A

7. 20201101003 Afrilia Salsabilah 82,14 100,00 100 85,00 85,00 89.82   A

8. 20201101004 Pradita Yuniatma 81,43 98,57 100 85,00 85,00 89.50   A

9. 20201101005 Siti Haerotun Nisai 82,14 98,57 100 85,00 85,00 89.61   A

10. 20201101006 Maharrosy Handayani S 82,86 100,00 100 85,00 85,00 89.93   A

11. 20201101007 Lintang Sekar Putri 82,14 100,00 100 85,00 85,00 89.82   A

12. 20201101008 Ika Setiawati 81,43 85,71 100 85,00 85,00 87.57   A

13. 20201101014 Ahmad Dzaki Fikri 70,00 88,57 85,71 85,00 85,00 83.43   A

14. 20201101018 Dwi Putri Anggraini 82,14 100,00 100 85,00 85,00 89.82   A

15. 20201101022 Muhammad Aji Prasetyo 82,14 97,14 100 85,00 85,00 89.39   A

16. 20201101023 Rivan Sugiharto 81,43 91,43 100 85,00 85,00 88.43   A

17. 20201101026 Wulandari Muharromah 82,14 98,57 100 85,00 85,00 89.61   A

18. 20201101028 Indri Meida Anjani 81,43 98,57 100 85,00 85,00 89.50   A

19. 20201101030 Shaflyra Ramadhaniar Ardahlia 82,14 98,57 100 85,00 85,00 89.61   A

20. 20201101033 Regita 69,29 100,00 92,86 85,00 85,00 86.47   A

21. 20201101041 Arynta Disastra 81,43 100,00 100 85,00 85,00 89.71   A

22. 20201101052 Tiara Azzahra 82,86 98,57 100 85,00 85,00 89.71   A

23. 20201101053 Anggimara Adinda 81,43 98,57 100 85,00 85,00 89.50   A

24. 20201101054 Chinta Afrilia Defriyanti 81,43 92,86 100 85,00 85,00 88.64   A

25. 20201101055 Haura Zahra Alamsyah 81,43 92,86 100 85,00 85,00 88.64   A
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26. 20201101057 Nur Lathifa Tusshofiyyah 70,00 67,14 92,86 85,00 85,00 81.64   A

27. 20201101058 Tsalsa Unafisah 70,00 95,71 92,86 85,00 85,00 85.93   A

28. 20201101059 Nurul Amalia Putri 81,43 100,00 100 85,00 85,00 89.71   A

29. 20201101060 Ida Maria Mabel 82,14 81,43 100 85,00 85,00 87.04   A

30. 20201101066 Karina Nur Aisyah 59,29 85,71 100 85,00 85,00 84.25   A

31. 20201101074 Intan Pandini 82,14 98,57 100 85,00 85,00 89.61   A

32. 20201101076 Marzelika Putri Alicia 81,43 100,00 100 85,00 85,00 89.71   A

33. 20201101080 Sarima Agustinauli 81,43 92,86 92,86 85,00 85,00 87.22   A

34. 20201101090 Muhammad Khadil Zahran 70,00 90,00 85,71 85,00 85,00 83.64   A


